MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EXTERIOR

SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE MANAUS
SUFRAMA

PORTARIA Nº. 009 de 15 de janeiro de 2002

O SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE ADMINISTRACAO, em exercício

por delegação de competência atribuída pela Portaria Nº. 00429/98, de 17 de dezembro de

1998 e;

CONSIDERANDO, a conclusão da Comissão de Sindicância, instaurada pela

Portaria Nº. 170, de 21/08/2001, e decisão do Sr. Superintendente em Processo Nº.

52710.02539/2001-81, resolve:

 Art 1º. APLICAR, ao servidor ANTONIO MOREIRA DO NASCIMENTO,

matricula SIAPEcad Nº. 90647, Motorista Oficial, Classe “B”, Padrão I, a  penalidade de

ADVERTENCIA, de acordo com o Art 129 da Lei Nº. 8.112/90, por inobservância de dever

funcional previsto em lei e norma interna.

Art 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

                     PLINIO IVAN PESSOA DA SILVA